
государственное бюджетное учреждение 

дополнительного профессионального образования  
 Самарской области «Похвистневский Ресурсный центр»  

  

П Р И К А З 
  

от   12 февраля  2024 г. № 17-од  

 

Об организации и проведении 

заседания окружного учебно-методического объединения 

 учителей физики 
 

 

В целях повышения профессиональной компетенции учителей физики 

Северо-Восточного образовательного округа,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  И.А. Тихоновой,  методисту  организационно-методического отдела, 

организовать и провести заседание окружного учебно-методического 

объединения учителей физики  20 февраля 2024 года в 15.00. 

2.  Утвердить программу семинара (Приложение к приказу). 

3.  Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 

директора Н.Б. Дуняшину. 

 

 

 

Директор                                        Р.Р. Акимова 

 

 

С приказом ознакомлена и согласна:     

   

«____»________________ 2024 г.    _______________                                        И.А. Тихонова 

«____»________________ 2024 г.    _______________                                        Н.Б. Дуняшина 

 

 

 



Приложение  

к приказу ГБУ ДПО «Похвистневский  РЦ»  

от 12.02.2024   № 17 -од  

 

Программа 

заседания окружного учебно-методического объединения  

учителей информатики 

 

Тема: «Элементы содержания в   курсе физики, вызывающие затруднения    

при подготовке к ОГЭ и ЕГЭ» 

Дата проведения: 20.02.2024 г. 

Время: 15.00 

Форма  проведения: дистанционная 

Ссылка для подключения: https://telemost.yandex.ru/j/47306154235027  

 

п/№ Тема выступления Ответственный 

1. Вступительное слово Тихонова И.А. 

методист ГБУ ДПО 

«Похвистневский РЦ» 

2. Разбор заданий содержащих 

«западающие» КЭСы по результатам 

ГИА-2023 (задания второй части КИМа). 

Тихонова И.А. 

методист ГБУ ДПО 

«Похвистневский РЦ» 

3. Отработка "западающих" КЭС ГИА-2023 

на   элективных курсах и часах 

внеурочной деятельности. 

Учитель физики ГБОУ 

СОШ № 3 города 

Похвистнево 

Мастерова М.В. 

4 Формы   индивидуальной работы с 

обучающимися 9-х классов   в процессе 

подготовки к ГИА. 

Учитель физики ГБОУ 

СОШ с. Среднее 

Аверкино 

Константиновна А.А. 

5. Подведение итогов. Тихонова И.А. 

методист ГБУ ДПО 

«Похвистневский РЦ» 

 

https://telemost.yandex.ru/j/47306154235027


 

 


		2024-02-28T08:21:30+0400
	00e76c94b11191a812
	Р.Р. Акимова




